事 務 連 絡

令 和 ４年 2 月 １５日

障害福祉サービス等事業所 管理者 様

奈良県福祉医療部障害福祉課

新型コロナウイルス感染症対策に係る感染対策の徹底について

平素は本県の障害福祉行政及び新型コロナウイルス対策に、ご理解とご協力を賜り誠にあり

がとうございます。

１月初旬より、障害福祉サービス等事業所関係者（利用者・職員・ご家族等）の PCR 検

査（受検予定報告・陽性結果報告）に関する当課あての報告が増加しています。

県内においても急速な感染拡大が進む中、外部から障害福祉サービス等事業所へウイルスを

「持ち込まない対策」、また発熱者等の状況を把握し、感染の兆候をいち早く察知する「早期発

見・拡大防止対策」の徹底がより一層重要です。

通所系事業所において多数の感染者が確認されている点を踏まえ、管理者様におかれまし

ては改めて、添付の内容をご確認の上、マスク着用の徹底や食事介助時のフェイスシールドの

着用等、各施設・事業所において、出来る限りの対策をとっていただくようお願いします。

また、障害福祉サービス等事業所の関係者（利用者・職員・ご家族等）の PCR 検査受検

予定や検査結果の情報について、県障害福祉課まで必ずご連絡いただきますようお願いします。

・第 6 波に備えるための奈良県の障害者施設におけるコロナ感染対策の要注意事例集

・新型コロナウイルス感染症対策に係る障害福祉サービス等事業所における食事時の

注意点について

〒630-8501 奈良市登大路町 30
奈良県障害福祉課自立支援・療育係
TEL:0742-27-8513